
意見箱に寄せられたご意見に対する回答（令和7年8月回収分）

ー貴重なご意見・ご指摘をいただき、ありがとうございますー

★環境関すること(西2病棟ご意見箱）

ご

意

見

毎日のお食事がとてもおいしく感謝いっぱい。ありがとうござい

ます。スタッフの皆様によくして頂き快適な入院生活が送れまし

た。感謝。

回

答

 職員の励みとなるお言葉を頂きありがとうございました。 今後

も嗜好調査などの結果も参考に、できるだけ多くの患者様に満足

していただける食事提供ができるよう努めてまいります。

★環境関すること(西３病棟ご意見箱）

ご

意

見

この度は大変お世話様になりありがとうございました。公文先生

をはじめ看護師さん、リハビリの先生等優しくテキパキと又きび

しく（マスク等）の対応で嬉しく過ごせました。背中の痛みで入

院して痛みはとれとても嬉しいです。今私は入院して２つの病気

が治ったような気がしています。1つは持病の糖尿病です。廊下

の献立表に関心があり看護師さんに献立表の余りでもあればと軽

い気持ちで呟いたのですが、後日栄養士さんがわざわざ来て頂

き、食品の話しを詳しく聞き大変勉強になりました。

（一部省略）

患者の気持ちに寄り添ってくださる皆様のお気持ちに大感謝で

す。帰っても忘れないでしょう。本当に有難うございました.

回

答

職員の励みとなるお言葉を頂きありがとうございました。

今後も、患者さまの退院後の生活を見据えて多職種で連携して取

り組んでまいります。



★環境関すること(西2病棟ご意見箱）

ご

意

見

20日足らずの短い間でしたが、心のこもった対応をしていただ

き、心休まる入院生活を送ることが出来ました事とても感謝して

おります。

全てのスタッフの皆様に御礼申しあげます。誠にありがとうござ

いました。明日からは２階でリハビリに励みます。

回

答

 職員の励みとなるお言葉を頂きありがとうございました。

今後も安心して入院生活を送って頂けるよう職員一同励んでまい

ります。


